videlicet nomine vulgari nominatam tali viro ciuitatem indulsimus collocandam 
ducentos mansos c9ntinentem, sex mansos pascui 3) incolis eiusdem ciuitatis 
addentes. .Adicimus gracia speciali, cuius locacio theutonicalis esse debet - -
et hoc ins theutonicale presentibus dux.imus specificando, videlicet quomodo eines 
Meydburgenses reguntnr - - Datum per manus, actum etc. 

119 . . C,oncedit ciuibus, quod possunt molere extra ciuitatem, 
ubi eis placuerit. Nouerint uniuersi - - quod nos II. d. gr. dux talis etc. 
Quamuis inbibueramus nostris ciuibus vecturam annone ad molendin~ non per
tinencia ipsis, -tarnen sencientes eos ex eo esse grauatos - - inuulsimus, 
quod ad qnecunqne molendina villamm voluerint extra ciuitatem, annonam ad 
molendinum deducant - - Ad huius rei euidenciam etc. 

ü6erfcf)fej. ~ormelbucf) (fol. 1, 2) %. 9i: Sie princeps inhibitam vec
turam adrnittit - - nos K. d. gr. etc. Quamuis inhibuerarnus talibus nostris 
ciuibus vecturam annone - - Datum per manus notarii et actum anno domini. 

120. Obligacio unius ville, qnam obligauit cuidarn militi pro 
C marcis et quod ornnes frnctus inde perceptos debet in sortem 
capitalis pecnnie cornpntare. Nonerint uniuersi etc., qnod nos H. d. gr. etc. 
talem villam N. - - ß. tali militi pro C marcis auri - - decreuimus 
obligandarn - - omnes tarnen frnctns, quoscw1que perceperit, in sortem capi
talis pecunie conputabit. Ad huius rei euidenciam etc. 

ll'm. u. ~abe(fdJIUerbt ITTr . 140: Item recognicio obligacionis. No
nerint - - quod nos t(alis) dux etc. 1(alem) villam - - pecnnie computauit. 
Ad cnius rei euidenciam - - roboratas. Datum etc. 

ü6erfdJ(ef. ~ormd6ucfJ ?Jlr. 93: Sie formantur obligaciones et 
primo a parte principu m. - - qnod nos K. d. gr. etc. talem villam 
Ostrow 4) dictam - - militi nostro Nicholao 5) pro centnm marcis - -
decreuimus obligandam - - computabit. Presentilms hiis testibus tali etc. 
Datum et actum tali die etc. 

121 (fol. 161). Obligacio ville cum con·sensu ducis et quod ob
ligacio debet deuolui ad successores propinquiores. Nos H. d. gr. etc. 
- - quod talis miles - - villam suam N. - - 8. de tali loco pro 
C marcis proposuit et obligauit, tamdiu tenendam et habendam, donec sibi 
memorate pecunie quantitas ex integro fuerit persoluta. Si autem eundem .A. non 

1
) ,,Nicolaus einsdem ciuitatis'" her 5Sorfoge in unoernänblid), hie ®trllc finbct i!Jte Q:r• 

gän3ung &3ru~ Q:tfliirung bmdJ bas DlicrjdJ!ef. jyormelliudJ. 2) ~u rudd}e obetfd/fciifd)c 
an bet Dl>er gcfe!Jenc ®tabt mag brt oberid)lefijd7e iormelfdJtei[m babei gebndJt l)a&m? 
2fn Sl.raµµi(l, ball 1294 all! 0tabt moä~nt ruitb, obet an Stoje{, bcffm crflct lBürgcr 1311 
\D1ai 23 mfunblicf) be3eugt ruitb, ®dJlcf. lfüg. \Jet. 3207? 8) 3n ber lBorlagc „pascuis". 
~) Diltoto f. bie nädJ~e Urt. 5) l!Brgen filicf)olaull f. bie näd)nc Utf. 

156 Über fcfile~fd)e \JotmeluildJer bei!! l!n11tclnlterl'.l. 

liberata villa memorata, quod absit, decedere contingat de bac luce, extunc 
quicunque proximior in linea consangwinitatis A. fuerit alligatus, prefatam pe
-0uniam soluet B. tali et villam eandem - - optinebit pacifice et quiete. 

DberfcfJlef. ~orme(budj Wr. \J4: Sie formantur obligaciones a mili
tibus, qui apuu omnes formari possunt homines. Nos II. d. gr. etc. 
- - quod miles noster Nicolaus de Ostrow 1) - - villam suam Ostrow 2 ) - -

Woyslao sculteto pro centum rnarcis auri proposuit et obligauit - - Si autem 
eundem Nicolaum - - decedere contigerit - -- extunc quicunque proximior 
- - soluet Woy(slao) sculteto predicto villam eandem - - pacifice et quiete. 
Ad huius rei euideuciam et cetera ut supra. 

Lib. canc. ep. Wrat. (fol. 112): Vendicio ville uel allodii. Ln. d. a. 
Nos N. scire volumus - - quod . talis miles - - villam uel allodium taliter 
nuncupatum - tali viro vendidit libere resignando - - pro C marcis 
usualis terre ponderi et argenti, LXllll gr. pro marca qualibet computantes 

- sigilli munimine duximus confirmandum presentibus appensis. 

1:t2. Libertacio unius ville ad quatuor annos. Nouerint uniuersi 
- quod nos II. d. gr. dux talis etc. consideratis meritis et seruiciis A. 

militis nostri - - ville sue N. - - libertatem dcdimus a data presencium 

usque ad quatuor annos - - ab omnibus solucionibus, collectis, exaccionibus 
et aliis augariis - - excepta solucione generali, quamcunque ponimus super 
totam nostram terram. In cuius etc. testes et cetera. 

%f. u . .pabc(fcfJroerbt Wr. 141: Recognicio alicuius libertatis alicui 
data. Nouerint - quod nos H. d. gr. dux con$ideratis meritis - -
totam terram nostram. In cuius rci euidenciam etc. 

DberjcfJ(ef. gormetbudJ Wr. 95: Sie formantur libertates diuerse - -
quod nos K. d. gr. etc. consideratis eruiciis Nicolai, dilecti militis nostri - -
ville sue Ostrow 3) nuncupate meram, plenam et omnimodarn libertatem dedimus 

- totam terrnm uostram. Ad huins rei etc. 

123. Libertat unam ciuitatem propter conbustionem ad qnatnor 
annos. Nouerint uniuersi - - quod nos H. d. gr. dux talis etc. cupientes 
reformacionem ciuitatis nostre talis, ut post incendia prouenientibus fructibus 
umeret incremeutum 4) eidem ciuitati et omnibus eius inhabitatoribus seu iucolis 

declimus libertatem a data preseucium, hoc est a tali festo ad quatuor annos 
duraturam - - penitus fäcimns absolutos. 

Wit I.J. <t)UbelfdJltlerbt Wr. 142: Recognicio libertatis, que datur de
structis hominibus per incendia et rapinas. Nouerint - - quod nos 
H. etc. cupientes - - liberos et solutos. Ad cuius rei euidenciam etc. 

Dberfc{J(ef. ~orntelouc{j Wr. \)6: Sie dantur de structuris propter in
cendia. Nouerint uniuersi etc., quod uos K. etc. cupientes restauracionem 
ciuitafo; nostre Opol 0) - libertatem dedimus a data presencium scilicet a 
festo ascensionis domini ad IIU0 r annos duraturam - - facimus penitus ab
solutos. Ad huius rei etc. 

124. Conpromissio in arbitros sub pena C marcarum a prin

cipibus facta. Nouerint uniuersi - - quod inter me (!) ex parte una et 

1) ~egen b~!!! ffi1ttcrs IJlif. n. Df!ro111 f. aud) bic näd)fte lltf. 2J Df!ro11> = Dftropa 
bei @lei1ui~ obet DfttoSni~ bei jtofc(? 31 @iiel)c bie oorl)ctgcl)cnbe Urtunbe. ') 3n 
ller 'llorlage „incremendum". 6) Dppeln, ugL ~l>3itoro!!!fi, @efd). bet -Btabt Dppdn, 1863. 
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talem principem parte ex altera - - pro nostra parte in tales conpromisimus 
arbitros totum negocium no trum siue cau am eis dantes - - adnersa vero 
pars videlicet princeps in tales personas compromisit - - nos sub pena 
C marcarum seruaturos, quam oruinacionem seu conposicionem factam per 
eosdem, si aliquis ex nobis violauerit uel infringerit (!), facimus, ut parti ad
uerse tot marcas et arbitris tot pro satisfaccione congrua et competenti per
soluat - - Ad huius rei etc. 

\ßeter tJ.4>0(( !nr.LX: Item protestacio compromissiouis in arbitrosr 
que forma potest applicari ad diuersa (ofJne Wfüteilung bes ~ei;tes). 

91if. u. ~a&elfcfJtoerbt !nr. 143: Item recognicio instruroenti com
promissionis in arbitros et arbitratores pro pace facienda. ~onerint 
- - qnod nos II. etc. cupientes - - Actum et datnm sub anno domini etc. 

DoerfcfJ(ef. ~ormel&udj (fol. 173) für. 97: Sie formantur compro
rnissiones in arbitros et arbitratores, rnedia tantum una parte 
existente inter ipsos. Nouerint uniuersi etc., quod nos talis dux cupientes 
- - quod inter nos ex una et talem principero parte vertitur ex altera - -
pro nostra parte tales compromisimus in arbitros - - adnersa verci pars 
videlicet princeps talis - - sub pena mille marcarum auri - - Si aliquis 
ex nobis violauerit et infregerit, facimus, ut parti aduerse quadringentas marcas 
auri et arbitris totidem - - persoluat - - Ad huius rei euidenciaro 
Datum per roanus etc. Actum anno etc. 

125 (fol. 16 I b). Nonerint uninersi - - qnod nos talis princeps pro
fitemur in hiis scriptis - - quod tale negociuro inter tales personas coram 
nobis ventilatum hoc modo e&t conplanaturo (ofJne tueitcre ~nga&en). 

126. Nouerint uniuersi - - quod 1~0s talem principeru - - pro
misimus - - assistere contra talem hominem qnemlibet et personam. - -
nostris rebus et personis, sumptibus et expensis - - absolucioni uel pre
cepti. Ad huiu rei euidenciam - - munimine consignantes. Datum etcetera. 

\ßeter u. 4>all !nr. XVllI: Sie formantur conspiraciones inter 
principes. Nouerint - - quod nos K. d. gr. dux 

!nit tJ . .pa&clicfJtuerbt fü. 144: - - quod nos t(alis) dux etc. t(alem) 
principem - - . 

Doerfd1fef. irOtmc!budj !nr. !Jl:S: Penes istum modum formari possunt 
diuerse protestaciones; in quibus modus obseruandns, qui appel
lari1) potest ad diuersa. Nouerint - quod nos K. d. gr. etc. talem 
principem - assistere contra hominem omnem quemlibet et persouam - -
munimine consignantes. Datum etc. per manus. 

127. Nouerint uniuersi - - quod nos talis dux nniuersique barones ac 

singuli milites talis provincie sencientes nos esse aggrauatos a tali principe, nos 
subicimus talis principis tuicioni ac protestacioni nostraque ei prestantes fidelia 
seruicia fidei ac corporali sacramento confirmantes, quod indicem recipimus, 
tutorem, gubernatorem ac rectorem, eins precepto, dominio ac potestati nos per
petue subicientes. Ad cnius rei robur - - appensione nostrorum sigillornm 
fecimns roborari et cetera. 

1J ,applicari" '? 
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Wit o . .\)ooe(fdjtoerbt Wr. 145 (63ro . oudj 150) : Recognicio militum 
et ciuium faciencium alicui principi homagium. Nouerint uniuersi 

- quod DOS tales milites et barones - - H. duce, quondam nostro 
priDcipe et propugnatore seu i,romotore, orbatos esse sellcientes, serenissimo 
principi duci H. Glogouiensi (631u. H duci etc.) adheaimus - - perpetuo 
submittentes - - . 

Ofietfcf)fef. ijorme!f>udJ l)1r. 99: Sie milites alicuius prouincie siue 
·ciuitatis prestant alicui priDcipi homagium fidelitatrs, promit
teDtes ei fideliter in omnibus obedire. NoueriDt uniuersi - - quod 
nos II. de Ostrow, Woyslaus de Rathebor uDiuersique barones ac singuli 
milites talis prouiDcie siue eines communiter omnes ciuitatis Obre duce siue 
priDcipe ac procuratore orbatos nos esse sencientes, serenissimo priucipi duci 
K. Opoliensi adhesimus subicientes DOS eins proteccioni ac tuicioDi - - eins 
dicioni, dominio ac potestati perpetuo DOS subiungeutes. Ad cuius rei robur 
- - cum appensione nostrorum sigillorum fecimus etc. Datum per manus, 
actum anno domini et die etc. 1). 

Lib. caDc. ep. Wrat., fol. 112: Omagii prestacio. Nouerint uniuersi 
- - quod nos A. et B. milites et barones omnesque eines communiter talis 
pronincie et ciuitatis a P. duce fel. record. - - orbatos esse sencientes, 
seren. principi H. d. gr. etc. adhesimus - potestati DOS perpetue sub
mittentes. In cuius. 

128. Nouerint uniuersi - - quod nos H. d. gr. dux talis etc. receptis 
promissis et iurameutis A. et B. talium militum de tali prouincia - - pro
rn1s1mus - - eorum iura cousuetudinesque seruaDtes Dec in aliquo penitus 
violare - - nec in aliquo destruere. Ut bec autem promissio firma - -
et DOStri sigilli etc.